Ano VIII - Número: 823 de 30 de Março de 2023

DATA: 30/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 30/03/2023 16:40:57
IP com n°: 192.168.0.147

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1049

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2023 - 30/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.22.01TP/2023 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO –

AVISO DE LICITAÇAO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 18 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA

MODALIDAD

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.16.01/2023 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL

SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – A COMISSÃO DE PREGÃO TORNA PÚBLICO QUE ESTARÁ REALIZANDO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.16.01, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.20.01/2023 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL

SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – A COMISSÃO DE PREGÃO TORNA PÚBLICO QUE ESTARÁ REALIZANDO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.20.01, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO: 02/2023 - INSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO -CEARÁ, QUADRIÊNIO 10/01/2024 A 09/01/2028.

RESOLUÇÃO: 03/2023 - REGULAMENTA A CAMPANHA ELEITORAL, TRAZ AS CONDUTAS VEDADAS E SEU

PROCESSAMENTO, BEM COMO AS NORMAS REGULAMENTADORAS DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA

CONSELHEIROS TUTELARES - QUADRIÊNIO 10/01/2024 A 09/01/2028.

DECRETO

DECRETO: 13/2023 - DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS DE

SAÚDE (OSS) NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO -CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 30/03/2023 16:40:57 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2023 - 30/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.22.01TP/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇAO. A comissão de
licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de abril de 2023 às
09:00hs, estará abrindo processo na modalidade TOMADA DE PREÇO - sob n° 2023.03.22.01TP. Cujo
objeto é CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1 - NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE. Na sala de comissão de
licitação, situada na José Severino Filho, 257 – Centro – General Sampaio– Informações:
pmgslicitacao@gmail.com. GENERAL SAMPAIO, 29 de março de 2023 – ANTONIO JARDEL ALVES
RAMOS – PRESIDENTE CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.16.01/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – A
Comissão de Pregão torna público que estará realizando na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.03.16.01, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GENERAL
SAMPAIO/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 17.04.2023, às 09:00h,
abertura das propostas no dia 17.04.2023, às 09:30h e a fase de disputa de lances no dia 17.04.2023 ás
10:30h, estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br. Mais informações:
email:pmgslicitacao@gmail.com. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro, General Sampaio (Ce), 29 de março de
2023.

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.03.20.01/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – A
Comissão de Pregão torna público que estará realizando na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.03.20.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO,
COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GENERAL SAMPAIO-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 19.04.2023,
às 19:00h, abertura das propostas no dia 19.04.2023, às 09:30h e a fase de disputa de lances no dia
19.04.2023 ás 10:30h, estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br. Mais informações:
email:pmgslicitacao@gmail.com. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro, General Sampaio (Ce), 29 de março de
2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - RESOLUÇÃO  - RESOLUÇÃO: 02/2023

Institui a Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do
Municipio de General Sampaio -Ceará, Quadriênio 10/01/2024 a 09/01/2028.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - RESOLUÇÃO  - RESOLUÇÃO: 03/2023

Regulamenta a campanha eleitoral, traz as condutas vedadas e seu processamento, bem como as
normas regulamentadoras do processo de escolha para Conselheiros Tutelares - Quadriênio
10/01/2024 a 09/01/2028.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO: 13/2023

Dispõe sobre a outorga de qualificação como Organizações Sociais de Saúde (OSS) no âmbito do
municipio de General Sampaio -CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 30/03/2023 16:40:57 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1687/RESOLUCAO_02_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1688/RESOLUCAO_03_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1686/DECRETO_13_2023_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2023 - 30/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 30/03/2023 16:40:57 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br